
Chór CANTORES MINORES GEDANENSES jest niezwykle aktywny podczas 

świąt Bożego Narodzenia oraz okresu noworocznego. Występujemy z kolędami do 2.02 

każdego roku, kiedy to obchodzone jest  Święto Matki Boskiej Gromnicznej w Kościele 

katolickim. Ze świętem tym kończy się w Polsce okres śpiewania kolęd i trzymania w 

domach choinek. Kończy się też okres wizyt duszpasterskich. I tak nasz ostatni koncert 

kolęd planowany jest na 02.02.2013 w Pelplinie na zaproszenie bpa Ryszarda Kasyny. 

Od ponad 30 lat (XXX-lecie istnienia chóru obchodziliśmy w XI 2011
1
) 

organizujemy koncerty kolęd, które zawsze są stałymi punktami naszego kolędowania. 

Jeden odbywa się w parafii pw. Bożego Ciała na Morenie (gdzie jest zawsze Opłatek 

Chóralny dla wszystkich chórzystów – byłych i obecnych oraz sympatyków naszego 

chóru)
2
. Natomiast drugi koncert ma miejsce w sąsiedniej parafii pw. Miłosierdzia 

Bożego również znajdującej się w dzielnicy Piecki-Migowo. Naszemu występowi 

połączonemu z opłatkiem towarzyszy wystąpienie pedagogów i uczniów Gdańskiej 

Społecznej Szkoły Muzycznej I st. i Szkoły Umuzykalniającej na Morenie powstałej w 

1991 roku przy współudziale prof. Joachima Gudela, założyciela naszego chóru i 

pierwszego dyrygenta. 

Ponadto, wspólnie z Radą Dzielnicy Piecki-Migowo (zorganizowaliśmy spotkanie 

mieszkańców na WSPÓLNYM ŚPIEWANIU KOLĘD (28.12.2012)
3
. Wieczór został 

też urozmaicony wystąpieniem kwartetu smyczkowego La Scala oraz solistów naszego 

chóru. Wszyscy byli zadowoleni żywiąc nadzieję na kontynuację tego projektu w latach 

następnych. 

Od prawie 10 lat jesteśmy z koncertem kolęd w Hospicjum im. Ks. E. Dutkiewicza 

w Gdańsku
4
. Jesteśmy też odpowiedzialni za oprawę muzyczną Mszy Świętej 

poprzedzającej koncert, dedykowanej podopiecznym, wolontariuszom i przyjaciołom 

Hospicjum
5
.  

Prezentujemy swój repertuar kolędowy na zaproszenie różnych parafii Gdańskiej 

Diecezji – m.in. w kościele pw. św. Franciszka z Asyżu w Gdańsku-Siedlce (2012), 

kościele pw. Św. Maksymiliana Kolbe na gdańskim Suchaninie, czy w kościele pw. 

Chrystusa Króla (2008, 2009). Zapraszamy też chóry do naszej parafii pw. Bożego 

Ciała na wspólne kolędowanie, np. kościelny chór Laudate Dominum z Suchanina 

                                                 
1
 więcej info: www.chorcmg.pl 

2
 Koncert kolęd - 12.02.2013, Kościół pw. Bożego Ciała, Gdańsk-Morena 

3
 więcej info: www.piecki-migowo.pl 

4
 Koncert kolęd - 27.01.2013, niedziela, godz.15.00, Hospicjum im. Ks.E.Dutkiewicza, Gdańsk 

5
 więcej info: www.hospicjum.info 

http://www.chorcmg.pl/
http://www.piecki-migowo.pl/
http://www.hospicjum.info/


(2011). Nasze koncerty cieszą się też powodzeniem w Żukowie, Kartuzach
6
 (na 

zaproszenie kartuskich chórów Kakofonia i Cartusia pod dyr. M. Kuchtyk), czy w 

Gdyni (Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa). 

W roku 1998 zostali zaproszeni do programu realizowanego przez Regionalną 

Telewizję Gdańsk TVP3, podczas którego wykonywaliśmy kolędy. Byliśmy też z 

repertuarem kolędowym na Politechnice Gdańskiej, gdzie prowadził nas wówczas Śp. 

Prof. Joachim Gudel (2000). W 2008 roku nagraliśmy płytę z kolędami „Zaprowadź do 

stajenki”
7
, z której dochód przeznaczony został na spełnianie marzeń dzieci sopockiej 

Fundacji „Trzeba marzyć” dotkniętych chorobami zagrażającymi ich życiu. Natomiast 

w 2010 braliśmy udział w VII Festiwalu Kolęd „Świętojańskie Kolędowanie” w Rumii 

organizowanym przez Chór Świętojański przy parafii Św. Jana z Kęt (styczeń 2010 r.)
8
. 

Nasz występ wzbogacił zespół Bell’Arco. Pod koniec 2010r. wydaliśmy pocztówki 

świąteczne z kolędami w naszym wykonaniu i akwarelą na froncie pocztówki 

przygotowaną przez artystę Mieczysława Wróbla (grudzień 2010 r). 

W programie tegorocznych koncertów kolęd można usłyszeć m.in.: 

 

Lulajże, mój maleńki – A. Dorniak 

Jezus Malusieńki – aranż. Joachim Gudel (1988) 

In Natali Domini – chorał gregoriański 

Dzisiaj w Betlejem – F. Nowowiejski 

Mędrcy świata – F. Nowowiejski 

Nad Betlejem w ciemną noc – stara francuska kolęda 

White X-mas – B.Irving 

Gaudete!Gaudete!Christus est natus – muz.tradycyjna 

Dziecina mała – ks. A. Chlondowski 

Hej, w dzień Narodzenia – W. Styś 

Triumfy – W. Styś 
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Transeamus – J. Grunlich 

W naszym repertuarze kolędowym znajdują się też pastorałki zaaranżowane przez prof. 

Joachima Gudela (m.in. Biegną z rana, Przylecieli aniołkowie, Pośpieszcie pastuszki – 

aranż. Antoni Gudel, ojciec Profesora, Przy Onej Górze) oraz kolędy na motywach pieśni 

góralskich (tj. Kolęda Śpiewka, Gore gwiazda). 

Serdecznie zapraszamy na nasze przyszłoroczne koncerty kolęd oraz 10.02.2013 na Mszę 

Św. z naszym udziałem transmitowaną przez TV Polonia o godz.13.00 z kościoła pw. 

Bożego Ciała w Gdańsku. 

Opracowała: Aleksandra Kowalewska-Wójcik 
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